

Notat til Dragør Sejlklubs ansøgning

Dragør Sejlklub har den 26. januar fremsendt en mail til forvaltningen og borgmesteren med et supplement til deres ansøgning om et årligt driftstilskud på 100.000 kr.

I mailen fremstiller Dragør Sejlklub fire udgifter de årligt har, og som de foreslår Dragør Kommune kan anvende til at opfylde deres ønske om et årligt tilskud.

1. Dragør Sejlklub betaler ca. 18.000 kr. om året for at have skolebåde liggende i havnen. De fleste andre klubber får stillet arealer til rådighed og har dermed ikke denne udgift.

SVAR: Havnen har opgjort dette til at være 19.573 kr., som er halv takst af den ordinære pris. Administrationen vil i sagsfremstillingen lægge op til, at Dragør Sejlklub fremadrettet ikke skal betale, da Folkeoplysningsloven § 22 siger, at lokaler og udendørsarealer stilles vederlagsfrit til rådighed, og pladser i Havnen til både som ejes af klubben kan høre ind under denne betegnelse.

2. Dragør Sejlklub betaler ca. 70.000 kr. om året i forsikringer. De fleste andre foreninger får dette betalt.

SVAR: I forbindelse med ansøgning om lokaletilskud skal foreninger skrive hvor mange udgifter de har til forsikringer, som dækkes efter de gældende regler for lokaletilskud. Erhvervs-, ulykkes-, ansvars- og løssøreforsikring er ikke tilskudsberettiget. Dragør Sejlklub oplyste ved deres ansøgning om lokaletilskud for 2016, at de har haft udgifter til ejendomsforsikring på 10.079,66 kr. og husforsikring på 4.736,89 kr., dvs. en samlet udgift på 14.816,55 til forsikringer, som er tilskudsberettigede. Dragør Sejlklub var i 2015 og 2016 ikke berettiget til lokaletilskud, da deres indtægter overstiger deres udgifter.

3. Dragør Sejlklub skriver, at de selv vedligeholder Madsens Krog og Mindesmærket/ankerpladsen, og det vil de også gerne gøre fremadrettet. De foreslår, at kommunen kompenserer for dette arbejde med et tilskud på 10-15.000 kr. i lighed med det man har gjort med Tennisklubben. Dernæst foreslår Dragør Sejlklub at kommunen kan betale leje for det stykke jord, som kommunen anvender af sejlklubben med eksempelvis 10.000 kr., som de betaler i stadeplads.

SVAR: I den første fremsendte ansøgning skriver Dragør Sejlklub at Tolderhuset, 1/3 af Madsens Krog stilles til rådighed for dem og vedligeholdes af kommunen, og de foreslår fremadrettet at varetage denne vedligeholdelse samt af Ankerpladsen. Havnefogeden har bekræftet, at Havnen står for al vedligeholdelse af Mindesmærket/Ankerpladsen og 1/3 af Madsens Krog. Havnen estimerer at der bruges ca. 20 mandetimer årligt på vedligeholdelse svarende til 6.000 kr.

Dragør Sejlklub fremsendte den 30. juni 2016 en klage til kommunen, hvor et af disse punkter var Mindesmærket/ankerpladsen. Af mailen fremgår det, at Dragør Sejlklub gerne vil sende en faktura på 15.000 kr. til Dragør Kommune for leje af deres matrikel. Den 7. august 2016 modtager Dragør Sejlklub svar fra kommunen, som vedkender, at Mindesmærket er beliggende på 17 m² af sejlklubbens grund. Dragør Kommune indbyder i sit svar til en drøftelse om at flytte mindesmærket væk fra klubbens grund, da kommunen ikke har i sinde at indgå en lejeaftale om arealet. Drøftelse om flytning af Mindesmærket er endnu ikke indledt, da Dragør Sejlklub har ønsket at afvente afgørelsen for ansøgningen om driftstilskud.

4. Dragør Sejlklub foreslår, at kommunen tilbagebetaler de 250.000 kr. som sejlklubben i sin tid bekostede på Madsens Krog, SF-sten, brosten, stativer, vandinstallationer mm. En investering som er foretaget på kommunens arealer.

SVAR: Efter administrationens viden, var det Dragør Sejlklub som selv ønskede at etablere belægningen. Der er i Dragør Kommune ikke traditionen for at refundere klubber mm. for sådanne anlæg, herunder ej heller at tilbagekøbe den.